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Spørgsmål nr. 146 fra Folketingets Trafikudvalg (Alm. del):

”Der ønskes en redegørelse for, hvorledes de enkelte politi-
kredse agter at leve op til visionen om at have et velfunge-
rende og robust færdselspoliti, der kan håndtere den stigende 
trafik, de forøgede hastigheder mv. I den forbindelse ønskes 
det oplyst, i hvilket omfang der er planer om at forøge antal-
let af færdselsbetjente/nedsætte antallet af færdselsbetjente, 
opgjort på de enkelte politikredse.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”I forbindelse med politireformen overtog politikredsene det 
primære ansvar for udførelsen af de færdselsrelaterede politi-
opgaver. I den forbindelse er der oprettet færdselspolitiafde-
linger i politikredsene, ligesom der skete en personalemæssig 
overførelse af medarbejdere fra Rigspolitiet til politikredsene. 

Opgavefordelingen mellem Rigspolitiet og politikredsene er 
således følgende:

Rigspolitiet foretager den overordnede og tværgående indsats 
på færdselsområdet, herunder gennem fastlæggelse af planer 
for landsdækkende kontrolaktiviteter, fastlæggelse af indsats-
områder og fastlæggelse af overordnede kontrolstrategier mv. 
Rigspolitiet varetager endvidere visse specialiserede operati-
ve opgaver, f.eks. i relation til tungvognskontrol.

Politikredsene har ansvaret for, at indsatserne udmøntes med 
lokalt fokus og for at deltage i de landsdækkende målrettede 
kontroller og kampagneaktiviteter. Politikredsene har endvi-
dere ansvaret for at varetage det lokale trafiksikkerhedsarbej-
de.

Efter Rigspolitiets opfattelse er politiet med den nuværende 
organisering på færdselsområdet fuldt rustet til at imødegå 
udfordringerne på området.

Politiet skal løse en lang række opgaver vedrørende navnlig 
forebyggelse, efterforskning og forfølgning af strafbare for-
hold og herunder sikre, at borgerne ydes en professionel og 
serviceorienteret politibetjening. Politiet, herunder politikred-
sene, vil også fremover have fokus på at tilrettelægge den 
samlede politiindsats på en sådan måde, at tyngden lægges 
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der, hvor det ud fra et samlet billede og på baggrund af de 
forskellige lokale forudsætninger er mest hensigtsmæssigt.”


